# A State Level Project Competition For Final Year Diploma & Degree Engineering Students



13<sup>th</sup> April 2013



Organized by

Parul Institute of Engineering & Technology (Diploma Studies) and Parul Polytechnic Institute

#### **TECH - EXPO 2013**

**Parul Group of Institutes** organized **Tech Expo'13**, a State level Project Exhibition and Competition on Saturday, 13th April 2013. This event included engineering students from both Diploma and Degree, students from Technology and students of various colleges from across the state of Gujarat.

TECH EXPO 2013

The event, organized every year, is managed and coordinated by our diploma engineering and polytechnic students. It attracts a large number of technical students from across Gujarat. 'TECH EXPO'12' was a huge success for us, with more than 1000 registered participants and 110 projects at display. This year we have pledged to evolve it into a bigger & yet more competitive stage for students.

Dr. Narrottam Sahu, Member Secretary and Advisor, GUJCOST and Mr. Hiranmay Mahanta, MD Techpedia, Innovation Council, Gujarat Technological University was the Chief Guest and Guest of Honor respectively.

#### **Guests in the Conference Room**



Renowned Grass-root Innovators like Arvindbhai Patel-Innovator of Natural Water Cooler, Manshukhbhai Patel-Innovator of "CHETAK" Cotton Stripper Machine, Pareshbhai Panchal-Innovator of Motorized Kite String Winder / Manually operated bamboo strip & incense stick making machine and Sanjaybhai Tilwa-Innovator of Groundnut Digging Machine visited the exhibition as well as displayed their innovations.

The event began with Dr. Narottam Sahu, the chief guest, cutting the Ribbon and and inaugurating the exhibition. He took a visit to almost 150 projects which were displayed by the students from across Gujarat and renowned grass root innovators.

## The Inaugural Ceremony by Dr. Narottam Sahu





The exhibition included models/working projects, software projects and poster making competition. All the projects were amazingly designed by the students but some like H.V. Tester, Sixth Sense, Electro Magnet Break, Cooling Tower Expansion by Robot, 8051 RFID Attendance Base System, Solar Fencing to control damage to animals etc were extraordinarily appreciative.

Highly qualified judges from all branches like Mechanical, Electrical, Automobile, I.T. etc were a part of the jury and declared various prizes for the students.



## **Interesting projects displayed at Tech-Expo 2013**















The students of Parul Group of Institutes were amazed to know about such innovative mechanisms of these useful apparatus. Each Innovator explained the technology of their innovation and the students learned their usage and the way these mechanisms work. They learnt how these machines are operated and also gained knowledge about the unique features of each and every product. They were informed with facts and figures about the number of people using these machines in daily life and the benefits of these innovations.

# Dr. Hiranmay Mahanta, Dr. Devanshu Patel and various other guests at the event





# **Dr. Hiranmay Mahanta** addressing the Student Council



The students were encouraged and motivated by how these innovations were made and what all difficulties did the innovators faced to create them. The innovators in turn were quite happy and appreciative of the projects made by the students and encouraged the students to think and implement their new ideas and create new technologies to help and serve the society and also enlightened them with better equipments and machinery available in today's fast pace world which makes work easier for today's generation as compared with the technology available during their times.

The students were happy and discovered better and more creative ideas and got motivated to create new and fresh innovations with some of the latest technologies available. Prizes were declared at the end of the event and students were happy to receive awards and certificates for their hard work and efforts.

# **TED E X P O**2 0 1 3

#### **The Prize Distribution Ceremony**



The event was a grand success as Tech Expo'13 became a huge platform for the participants to exhibit their projects and their juniors to who got highly motivated to participate next year!

#### Media Flash

Divya Bhaskar Date: 13-04-2013

> પારુલ ખાતે આજે યોજાનાર ટેક એક્સ્પોમાં ડિગ્રી-ડિપ્લોમાના સ્ટુડન્ટ્સ પોતાના ટેકનિકલ પ્રોજેક્ટ્સ મેદાનમાં ઊતારશે

## પારુલ ઈન્સ્ટિ.માં આજે ટેક એકસ્પો

- એન્જિનિયરિંગ સ્ટુડન્ટસના ટેકિનકલ મોડેલ્સ વચ્ચે જંગ જામશે
- એક્સ્પોમાં એગ્રીક્લ્ચર અને
   બિઝનેસ સેક્ટરના ઈનોવેટર હશે

શહેરની પારુલ ઈન્સ્ટિટ્યુટ દ્વારા આજે ટેક એકસ્પો 2013નું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે. આ ઈવેન્ટમાં સ્ટેલ લેવલની કોમ્પિટિશનનું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે. જેમાં ડિગ્રી- ડિપ્લોમાનાં સ્ટુડન્ટ્સના વર્કિંગ મોડલ, નોન વર્કિંગ પ્રોજેક્ટસ, મોડેલ્સ, એક્સપેરિમેન્ટ સેટઅપસ અને પોસ્ટર પ્રેઝન્ટેશન યોજાશે.

આ ટેક એક્સ્પોની વિશેષતા એ છે કે, તેમાં સામાન્ય ઈનોવેટર વિઝિટ કરશે. આ ઈનોવેટર્સ સામાન્ય ધંધાદારીઓ, ખેડૂતો છે. સંશોધનકારોમાં કુદરતી વોટર કુલરના ઈનોવેટર અરવિંદ પટેલ, કોટન સ્ટ્રીપર મશીન ચેતકના ઈનોવેટર મનસુખ પટેલ, પતંગની દોરી વીટવાના મશીન, વાંસ, પડદો અને અગરબતીની સળી બનાવવાનું હેન્ડમેડ મશીનના શોધક ઈનોવેટર પરેશ પંચાલ, મગફળી ખોદવાનું મશીનના સંશોધનકાર સંજય તીલવા કાર્યક્રમની મુલાકાત લેશે. અને તેમના ઈનોવેશન વિશે માહિતી આપશે.

આ પ્રકારના ઈનોવેટર્સ સ્ટુડન્ટ્સને પ્રોત્સાહન આપશે, કારણ કે હવે એગ્રીકલ્ચર ક્ષેત્રે પણ અનેક સારા સંશોધનો થઈ રહ્યા છે અને એગ્રીકલ્ચર ક્ષેત્રે હાલ તેમની મોટી ડિમાન્ડ છે. આ ઈનોવેટર સ્ટુડન્ટ્સ માટે રોલ મોડલ સમાન બની રહે અને તેમના કામને સમજીને આગળ વર્ષ તે માટે બોલાવાયા છે.

#### એક્સ્પોમાં દેખાશે રેસિંગ કાર

પાઝલ ઇન્સ્ટિટ્યુટ ખાતે આજે યોજાનાર ટેક એક્સ્પો 2013માં વિવિધ પ્રોજેક્ટસ ડિસપ્લે થનાર છે. આ પ્રોજેક્ટસના ટેસ્ટિંગ માટે એક રેસિંગ કાર શહેરના રોડ પર રાત્રીના સમયે જોવા મળી હતી. ફોર્થ સેમેસ્ટર ડિપ્લોમા ઓટોમોબાઈલના 28 સ્ટુડન્ટસે એક રેસિંગ કાર બનાવી છે. આ કારની વિશેષતા એ છે કે તેની માઈલેજ રેસિંગ કારના ઝોન- રમાં રસપ્રદ ઓકડાઓ વર્ણવે છે. 70 કિમીની ટોપ સ્પીડ પર દોડતી 250 સીસીની એસમ્બલ રેસિંગ કાર પેટ્રોલ વડે ચાલે છે. જે 1 લિટર પેટ્રોલમાં 35 કિમીનું સફળ ટેસ્ટિંગ આપી ચુકી છે. આજકાલની બાઈકમાં જેવા મળતી માઈલેજ પણ કઈક આટલી જ હોય છે. આમ આ રેસિંગ કાર હોય માઈલેજ પણ કઈક આટલી જ હોય છે. આમ આ રેસિંગ કાર હોય માઈડ માં તેના વવાઈ નહીં. જોકે કારની એસેમ્બલિંગ પ્રાઈઝ 1,00,000 રૂપિયા પહોંચી છે.

2012 ટેક એકસ્પોમાં પારુલ ઈન્સ્ટિટચુટ ખાતે 1000થી વધારે સ્ટુડન્ટસે ભાગ લીધો હતો અને તેમના દ્વારા બનાવાયેલાં 100 કરતા વધારે પ્રોજેક્ટસ પ્રદર્શનમાં મૂકવામાં આવ્યા હતા. આ વર્ષે ટેક એકસ્પો 2013 નંબર્સ ઓફ પાર્ટિશિપન્ટસ અને પ્રોજેક્ટસની દ્રષ્ટિએ પાછલા વર્ષના આંકડાઓને સર કરે તેવી સંભાવનાઓ છે. પણ ગત વર્ષ કરતા આ વર્ષનું એક્સ્પો વધુ રોકિંગ બની રહે તેવા પ્રયાસો કરાયા હતા. ઉપરાત આ તમામ પ્રોજેક્ટ્સ ઈનોવેટિવ હશે. કાર્યક્રમમાં ગેસ્ટ અને ચીફ ગેસ્ટ તરીકે ગુજકોસ્ટના મેમ્બર સેક્રેટરી એન્ડ એડવાઈઝર ડો.નરોતમ સાહુ અને ટેકપેડીયા ઈનોવેશન કાઉન્સિલના એમડી હિરાનમે મહંતા હાજર રહેશે.



Gujarat Mitra Date: 13-04-2013

#### પારૂલ ઇન્સ્ટીટયુટ કેમ્પસમાં ડિગ્રી અને ડિપ્લોમાં એન્જી.ના અંતિમ વર્ષના વિદ્યાર્થીઓ માટે આજે એક્સ્પ્રો-૦૧૩ સ્પર્ધા યોજાશે

પારૂલ ઇન્સ્ટીટયૂટ કેમ્પસ લીમડા ખાતે તા.૧૩મી એપ્રિલે ડિગ્રી અને ડિપ્લોમા એન્જીનીયરીંગના અંતિમ વર્ષના વિદ્યાર્થીઓ માટે પ્રતિવર્ષની જેમ ટેક એક્સ્પો ૨૦૧૩નુંઆયોજન કરાયુંછે.

આ કાર્યક્રમ ફાયનલ પર ડીગ્રી અને ડીપ્લોમા એન્જીનીયરીંગના વિદ્યાર્થીઓ માટે રાજય કક્ષાની પ્રોજેક્ટ સ્પર્ધા છે. આ કાર્યક્રમ દરવર્ષ યોજવામા આવે છે જે પારૂલ ઇન્સ્ટીયુટના ડિપ્લોમા એન્જીનિયરીંગ અને પોલીટેકનિક્લના વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા સંચાલીત અને સમન્વીત થાય છે. આ કાર્યક્રમથી ગુજરાતના મોટી સંખ્યામા ટેકનીક્લ વિદ્યાર્થીઓ આકર્ષીત થાય છે. 'ટેક એક્સ્પો' ૧૨'' મોટી સફળતા હતી જેમા ૧૦૦૦ થી વધુ વિદ્યાર્થીઓ ભાગ લીધો હતો અને ૧૦૦ પ્રોજેક્ટસ પ્રદર્શીત થયા હતા. ડો. નરોતમ સાહુ, મેમ્બર સેક્રેટરી એન્ડ એડવાઇઝર, ગુજકોસ્ટ અને હિરાનમે મહંતા, એમ.ડી.ટેકપેડીયા, ઇનોવેશન કાઉન્સીલ, ગુજરાત ટેકનોલોજીક્લ યુનિવર્સિટી દ્વારા અનુક્રમે મુખ્યમહેમાન અને અતિથિવિશેષ તરીકે આ કાર્યક્રમાં હાજરી આપશે. સામાન્ય લોક આધારના ખ્યાતનામ સંશોધનકારો જેવા કે અરવિંદભાઇ પટેલ-કુદરતી વોટર કુલરના સંશોધનકાર, મનસુખભાઇ પટેલ-કોટન સ્ટ્રીપર મશીન, ચેતકના સંશોધનકાર, પરેશભાઇ પંચાલ-પતંગની દોરી વીટવાના મશીનના સંશોધનકાર અને સંજયભાઇ તિલવા-મગફળી ખોદવાનું મશીનના સંશોધનકાર વગેરે આ પ્રદર્શન કાર્યક્રમની મુલાકાત લેવા અનેતેમના સંશોધનને પ્રદર્શિત કરવા સંમતિ આપેલ છે.

#### Media Flash

**Divya Bhaskar** Date: 14-04-2013



#### ટેક એકસ્પોમાં સ્ટુડન્ટ્સે युअडुल प्रोलेड्ट रलू डर्या

#### એક્સ્પોમાં ઈનોવેટર્સે વિદ્યાર્થીઓ સાથે સક્સેસ શેર કરી

તિદ્દાર્થિઓ સાથે સક્તેસ શેર કરી :
સક્તી સ્પોર્થકર . વડોદરા . કાર્યરના પાગલ ઈન્સ્ટિટ્યુટમાં શુક્રવારમાં કિસ્સ દેનોમય બચા તોહિલ કેન્દ્રીકરાં લોકોના સ્પોર્ટર શક્યો હતા. કર્યક્રમમાં વિશ્વાર્થીઓ મોતાના મોર્ટર સાથે કર્યા હતા. કર્યક્રમમાં સાથબ્રન્સની ડિગ્રી અને ડિગ્રેમમાં અને જિલ્લામાં કર્યા હતા. કર્યક્રમમાં સાથબ્રન્સની ડિગ્રી અને ડિગ્રેમમાં અનિજનિયસ્થિંગના ઓન્સિકનો અને પાગલમાં સાથબ્રનાની ડિગ્રી અને ડિગ્રેમમાં સાથબ્રન્સની ડિગ્રેમ સાથબ્રન્સનો સાથબ્રન્સના સાથબ્રન્સનો સાથબ્રન્સના સાથબ્રના સાથબ્યના સાથબ્રના સાથબ

#### વિકલાંગો માટે યુનિક वेहिडल जनाव्युं



**Gujarat Samachar** Date: 14-04-2013



## વિદ્યાર્થીઓના ઇજનેરી કૌશલ્ય અને દીર્ઘદ્રષ્ટિના સમન્વયરૂપ ટેક એકસ્પો '૧૩ (પ્રાતિનિશ્વાસ)

### ગુજરાતના ઈજનેરી વિદ્યાર્થીઓના ૧૫૦ થી

ગુજરાતના ઇજનંરી વિદ્યાર્થીઓના ૧૫૦ થી. વધુ પ્રોજકે પર્લુ ગ્યું એક પાસુલમાં સાંપડ્યું પ્લેટફોર્મ ગાઉન્સાન અને પાસુલમાં સાંપડ્યું પ્લેટફોર્મ કર્મા વિદ્યાર્થી કર્મા પાસેલ માર્ગ કર્મા કર્મા માર્ગ કર્મા કર્મા માર્ગ કર્મા કર્મા માર્ગ કર્મા કર્મા માર્ગ કર્મા માર્ગ કર્મા માર્મિક વ્યાપ્તિ માર્ચ માર્મિક વ્યાપ્ત્ર માર્ચ કર્મા અને સ્થાપ્ત્ર કર્મા સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કર્મા સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કરમા સામાર્થ કરમાં સામાર્ય કરમાં સામાર્થ કરમા સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કરમાં સામાર્ય કરમાં સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કરમા સામાર્થ કરમા સામાર્થ કરમા સામાર્થ કરમાં સામાર્થ કરમા સામાર્થ કરમા

**Gujarat Mitra** Date: 14-04-2013

